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ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении легкоатлетического благотворительного забега «Добро»
1. Цели и задачи

· пропаганды здорового образа жизни и приобщения населения к активным занятиям физической культурой и спортом; 

· пропаганды социальной активности;

· вдохновить жителей ГО Верхотурский на совершение добрых дел и поступков, подавая пример в создание и развитие социально-ответственного общества.

.

2. Время и место проведения

Спортивное  соревнование проводится 27 августа 2018 г. начало 17.00 по адресу : г.Верхотурье,  ул.Огарьевская 34  (городской стадион) .
3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство возлагается на муниципальный бюджетный спортивно-оздоровительный спортивный клуб «Олимп» городского округа Верхотурский.
Непосредственная организация и проведение соревнований возлагается на МБСОУ Спортивный клуб «Олимп», МБОУ ДОД «ДЮСШ».
4.Участники соревнований

К участию в Мероприятии  легкоатлетического забега «Добро» ГО Верхотурский допускаются все желающие в возрасте 18 лет и старше.
 Лица моложе 18 лет допускаются к участию в Мероприятии при постоянном сопровождении одного из родителей (опекуна), который зарегистрирован на Мероприятие как участник, либо в составе группы от организации, прошедшей предварительную регистрацию на Мероприятие, при постоянном сопровождении совершеннолетнего представителя данной организации.
Количество участников в Мероприятии не ограничено.
5. Программа и условия проведения соревнований

Мероприятие включает в себя несколько видов забегов на различные дистанции.
	№ п/п
	Время
	Дистанция
	Требования к участникам

	1
	16:00
	Регистрация

	2
	17:00
	Открытие

	3
	17:10

17:15
	100 м
	2012 год и младше 
Мальчики

девочки

	4
	17.20
17:25
	400 м
	2010-2011 год и младше

Мальчики

девочки

	5
	17.30
17:35
	1000 м
	2008-2009 год и младше

Мальчики

девочки

	6
	17.40
17:45
	2000 м
	2006-2007 год и младше

Мальчики

девочки

	7
	17:50


	3000 м
	2004-2005 год

И младше

	8
	
	3000 м
	2003-2002 год и младше

	9
	
	3000 м
	2000-2001 год и младше

	10
	
	3000 м.
	20-29 лет

	11
	
	3000 м
	30-39 лет

	12
	
	3000 м
	40 – 49 лет


                             6. Награждение
Участники команд, занявших 1, 2, 3 места, награждаются грамотами.
Расходы по награждению за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа Верхотурский на проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий.
7. Обеспечение безопасности участников и зрителей

В целях обеспечения безопасности зрителей и участников соревнования разрешается проводить на спортивных сооружениях, принятых к эксплуатации государственными комиссиями, при условии наличия актов технического обследования готовности сооружения к проведению мероприятий.
8. Дисквалификация
а) Участнику запрещён выход на дистанцию, если он не предоставил медицинскую справку о допуске.

б) К беговому событию не допускается (в том числе дисквалифицируется) участник, находящийся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

9. Заявки и регистрация участников

Прием заявок осуществляется по прилагаемой форме на почту  ip070884@mail.ru  до 22 августа.  Размещение и подготовка участников пробега в день старта там же.
10 Страхование участников

Условия страхования несчастных случаев, жизни и здоровья участников возлагается на самих участников.

11.Финансирование

Расходы по организации и проведению соревнований, а также по награждению возлагаются на МБСОУ «СК «Олимп» ГО Верхотурский.
Приезд участников соревнований за счет командирующих организаций.
Контактные телефоны оргкомитета:

8 (34389) 2-10-45
Е-mail:   sk_olimp1@mail.ru  ip070884@mail.ru
Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования!
ЗАЯВКА

на участие в легкоатлетическом забеге «Добро»
	Фамилия
	

	Имя
	

	Отчество
	

	Дата рождения/возраст
	

	Место учебы/работы
	

	Телефон
	

	Дистанция
	


	Виза врача
	


	Дата
	

	Подпись участника
	


